
 
 
 
 
 
 
 
 
 

METROVACESA, S.A. 
COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
 
 
En cumplimiento de la normativa que rige el Mercado de Valores, para mejor información a los 
inversores y público en general, se comunica la siguiente información que la Compañía 
considera relevante:  
 
Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, número 2, letra b), de la Circular 3/2007, de 19 
de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de 
mercado, METROVACESA, S.A., informa a los inversores y al público en general que ha 
procedido a traspasar 150.000 acciones propias a la cuenta de valores de Banco de Sabadell, 
S.A., así como que ha recibido un reembolso de 300.000 euros de la cuenta de efectivo. De 
igual manera, se actualiza la información facilitada en comunicación realizada al Mercado el 
día 20 de julio de 2011, con las operaciones sobre acciones propias efectuadas entre el 18 de 
julio y el 1 de agosto de 2011, al amparo del Contrato de Liquidez vigente con Banco de 
Sabadell, S.A.  
 

 

 
Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas, precio por acción, el efectivo empleado u 
obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores. 
 
 
En Madrid, a 3 de agosto de 2011. 
 
 
 
METROVACESA, S.A. 
P.P. 
 
 
 
Fdo.: Lucas Osorio Iturmendi 
Secretario del Consejo de Administración 
 
  

Saldo Anterior Compras Ventas Traspasos Saldo Final

Cuenta de valores (acciones) 144.335 51.546 158.940 150.000 186.941

Cuenta de efectivo (euros) 345.610 117.506 405.740 -300.004 333.841



 

 

 

Anexo 

Detalle de las operaciones sobre acciones propias 

(18 de julio a 1 de agosto de 2011) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fecha Compra  Venta Nº títulos Precio (€)

Total             

compra / venta      

(€)

Tesorería (€)
Nº acciones en 

Autocartera

15/07/2011 345.610 144.335

18/07/2011 C 678           2,80            1.902               343.708 145.013

18/07/2011 V 42.001     3,06            128.354           472.062 103.012

19/07/2011 C -             -               -                     472.062 103.012

19/07/2011 V 11.355     3,09            35.026             507.088 91.657

20/07/2011 C 7.411        2,87            21.285             485.803 99.068

20/07/2011 V 5.333        3,03            16.161             501.964 93.735

21/07/2011 C 7.722        2,56            19.802             482.162 101.457

21/07/2011 V 6.827        2,69            18.332             500.494 94.630

22/07/2011 C 2.753        2,51            6.918               493.576 97.383

22/07/2011 V 13.330     2,61            34.794             528.370 84.053

25/07/2011 C 3.100        2,36            7.338               521.032 87.153

25/07/2011 V 13.487     2,48            33.354             554.386 73.666

26/07/2011 C -             -               -                     554.386 73.666

26/07/2011 V 17.146     2,41            41.207             595.593 56.520

27/07/2011 C 10.629     2,25            23.914             571.678 67.149

27/07/2011 V 7.271        2,28            16.520             588.198 59.878

28/07/2011 C 4.000        1,86            7.453               580.745 63.878

28/07/2011 V 15.563     1,94            30.230             610.975 48.315

29/07/2011 C 4.010        1,90            7.643               603.332 52.325

29/07/2011 V 16.627     1,95            32.446             635.778 35.698

01/08/2011 C 11.243     1,89            21.251             614.527 46.941

01/08/2011 V 10.000     1,93            19.317             633.845 36.941

01/08/2011 Traspaso de acciones 150.000   633.845 186.941

01/08/2011 Traspaso de efectivo -300.004 333.841 186.941

TOTAL Compras 51.546 117.506

Ventas 158.940 405.740



 
 
 
 


